Im̄ et q̄to v̄tūmela con- uigāt impropereū dicuntur mortalia

tertio:

q̄siq; etiā absq; peccato: p̄sertim cū superior
dicit ad suum inferiore: necessaria tamē est
in his discretio vt moderate talib; verbis
vtaf: q; possent esse tā grauia q; alteri au-
ferret honorē tūc mortalit̄ peccare poss̄
lic; alterius dehonorationē nō intēderet:
ceteris th paribus magis dehonorat de-
fectus culpe q̄ pene vel indigētie: propter
piculū enī dehonoratiōis dīc Aug;. in ser-
mone dīt in monte: q; raro t ex magna ne-
cessitate obiurgatiōes sunt exhibende: in
quib; nō vt nobis sed vt dñio seruat̄ inste-
mus. Circa sextam deniq; filiā ire q̄ rixa
dicit: sciendū ast q̄ rixa est audax volūtas
vindicandi in iniuriā facti pcedens: t per
rixā intelligit omne nōcumentū qđ factō
inserit pxiō ex ira t libidine iniuriose vīn-
dicte. Dupliciter aut̄ vñus ledere aliū inten-
dit. Uno mō quasi querēs absolute malū
alterius: qualis lesio ptinet ad odiū cuius
intētio ferit ad ledendū inimicū vel in ma-
nifesto vel i occulto. Alio mō querēs aliū
ledere eo sciente t repugnante: qđ signat̄
nomine rixa: t hoc p̄prie ptinet ad irā que
est appetit̄ vindicte: t sicut cōtentio quā-
dam importat cōtradictionē in verbis: ita
rixā dicit quādam inuasionē in factis: t h̄
ex quadā inordinata volūtate: t ideo rixa
sem̄ importat peccatū. In eo quidē q̄ alte-
rum inuadit iniuste est peccatū mortale: qz
nōcumentū inferre pxiō etiā ope manuālē
non est absq; peccato mortali: in eo x̄o q̄ se
defendit pōt eē sine peccato: t q̄siq; cū ve-
ntali: q̄siq; etiā cū mortali fm diuersū mo-
tū animi et̄ t diuersū modū se defendēdi:
qz si solo aio repellēdi illatā inlurtā cū de-
bita moderatiō se defēdit: nō est peccatū
nec dici pōt rixa p̄prie ex pte eius: si x̄o cū
animo vindicte vel odij vel cū excessu de-
bite moderatiōis se defendit: sem̄ est pec-
catū sed veniale: q̄si lenis motus odij vel
vindicte se imiscet: vel cum nō multū exce-
dit moderatā defensionē: mortale x̄o q̄si
obfirmato animo in impugnantē insurgit
ad eum occidendū vel grauiter ledēdum.
Unde dicit Isid. in li. Ethymol. q̄ rixosus
est a rictu canino dictus: sem̄ em ad p̄tra-
dicēdū patiū est t iurgio delectat̄ t puo-
cat cōtendentē. In quib; verbis Isid. tria
ponit q̄ declarant inordinationē rixa. Pri-
mo p̄mptitudinē ad cōtendendū siue alt̄
bene vel male dicat vel faciat. Secundo q̄
in cōtradictiōe delectat̄. Et tertio q̄ etiam
alios puocat ad cōtradictiones: qđ a no-

Sermo I

bis auerat christus iesus Marie filius.

Sequunt̄ sermones de tertio
precepto.